
بنزینسهنرخینمیشود
هیچ گونه افزایش قیمت در برنامه نیست فقط بحث 
مدیریت و جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت در 
دستور کار اســت. به گزارش ایلنا، جلیل سالاری، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با بیــان اینکــه در دولت ســیزدهم در حوزه 
صنعت نفــت ریل گذاری اتفاق افتاده اســت، ابراز 
امیدواری کرد که این رویه تداوم داشــته باشــد. او 
افزود: در گذشــته چالش هایی در صنعت پالایش 
کشور داشتیم که نیاز بود ریل گذاری درست انجام 
شــود. مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی گفت: به دلیل شــرایط کرونا و 
کاهش مصرف؛ تعهدات صادرات ایجاد شده بود؛ 
به طوری که ۷۴۴ میلیون لیتر تعهد صادرات بنزین 
از ۸ تا ۳۵ دلار در هر لیتر داشتیم. او تاکید کرد: ۲۱ 
کشتی بنزین تعهد فروش داشتیم که نیاز بود حل و 
فصل شود و از یک طرف منابع ۲۷ فقره صادرات به 

شرکت های بدون پشتوانه، برنگشته بود.

برنجوروغندوبارهمشمول
ارزترجیحیشد

براساس اصلاحیه مصوبه هیئت وزیران برنج و روغن 
به فهرســت کالاهای مشــمول دریافت ارز ترجیحی 
۲۸۵۰۰تومانی در سال ۱۴۰۳ اضافه شد. به گزارش 
مهــر، در فهرســت قبلی انواع گوشــت تازه یا ســرد 
گوساله و گوسفند، گندم معمولی، جو، ذرت دامی، 
دانه سویا، دانه کلزا، دانه پنبه، دانه آفتابگردان برای 
روغن کشی، دانه گلرنگ، شکر تصفیه شده، کنجاله 
ســویا، کنجاله پنبــه، کنجاله آفتابگــردان، کنجاله 
کلزا، کنجاله گلرنگ، کود سوپرفسفات، کود کلریدو 
پتاسیم، کود سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینیوم، 
مولدهای دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی مشــمول 
دریافت ارز ترجیحی برای ســال ۱۴۰۳ اعلام شــد. 
در فهرســت قبلی برنج و روغن از فهرســت کالاهای 
مشــمول ارز ترجیحی حذف شده بود که با پیگیری 
مسئولان وزارتخانه جهاد کشــاورزی دوباره مشمول 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شــد. بنا بر آمار گمرک جمهوری 
اســلامی ســالانه ۱۴ تا ۱۶ میلیارد دلار بــه واردات 

کالاهای اساسی اختصاص می یابد.
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توافقبریکس
برایاستفادهازارزهایملی

کشورهای عضو بریکس در نشست اخیر خود در روسیه 
بر گسترش استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری 
بین یکدیگر تاکید کردند. به گزارش فارس؛ کشورهای 
بریکس در بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه این گروه 
که در شهر نیژنی نووگورود روسیه برگزار شد بر استفاده 
از ارزهای محلی تاکید کردند. در بیانیه مشــترک آمده 
است: »کشورهای بریکس گسترش استفاده از ارزهای 
ملــی برای پرداخت هــای تجاری در داخــل این گروه 
را مهم می دانند. براســاس بیانیه منتشرشــده وزرای 
بریکس بر اهمیت افزایش اســتفاده از ارزهای محلی 
در تجارت و مبادلات مالی بین کشورهای بریکس این 
گروه تاکیــد کردند. در این بیانیه آمده اســت: وزیران 
قصد خود را برای تقویت همکاری در زمینه انرژی بین 
کشــورهای بریکس ابراز و تاکید کردنــد که اطمینان 
از دسترســی همگان به انرژی مقرون به صرفه و قابل 
اعتماد و تضمین امنیت انــرژی، مبنایی حیاتی برای 
توسعه اقتصادی، ثبات اجتماعی و امنیت ملی و رفاه 

همه کشورهای جهان است.
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معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت خارجه از جمله این افراد 
هستند. محسن منصوری، معاون اجرایی مرحوم رئیسی نیز 

به عنوان رئیس ستاد سعید جلیلی انتخاب شده است.
هرچند سعید جلیلی در ســایه بودن را ترجیح می داد اما 
در ســال ۱۴۰۰ که به عنــوان نامزد وارد کارزار انتخابات شــد 
وعده های اقتصادی زیادی داد که حل مشکل تورم با اقتصاد 
مقاومتی از اصلی ترین شــعارهای او بود که به نظر می رســد 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصادی دولت سیزدهم همین روش 
را در ســه سال گذشــته پیش گرفته بود. ساخت حداقل یک 
میلیون مسکن در سال، اعطای تسهیلات و اختصاص زمین 
برای ساخت، مولد ســازی دارایی های دولت و مبارزه با فساد 
اقتصادی از طریق مالیات از جمله مواردی است که جلیلی بر 

آن تاکید داشت و در دولت سیزدهم پی گرفته شد.
مشکلات بورس از جمله موضوعاتی بود که سعید جلیلی 
در انتخابات سال ۱۴۰۰ بارها به آن اشاره کرده و گفته بود اگر 
شورای ثبات را بین نهادهای مالی یعنی بین بیمه مرکزی، بانک 
مرکزی و بازار ســرمایه که بورس است ایجاد شود مردم منتفع 
خواهند شــد. او همچنین در توئیتی به دولت حسن روحانی 
طعنه زده و نوشــته بود: »می شــد نارضایتی بورســی مردم را 
تبدیل به رضایت کرد. خودشــان می گویند در بدترین شرایط 
تحریم هرچه خواستیم فرآورده نفتی فروختیم. ما می گفتیم 
سرمایه های بورسی مردم را به شکل واقعی و در مسیر ساخت 

پتروپالایشگاه هدایت کنید.«
او همچنین فروخته نشدن نفت به دلیل تحریم ها را فرصت 
دانســته و این ایده را مطرح کرده بود که به جای فروش نفت 
خــام آن را تبدیــل بــه فرآورده کنیــم و به جای اینکــه نفت را 
بشــکه ای ۵۰ دلار بفروشــیم، فرآورده های آن را تا ۲ هزار دلار 
فروختــه و ارزآوری کنیــم. جلیلی گفته بود که  اگــر ۸ یا ۱۰ 
پتروپالایشگاه مثل ستاره خلیج فارس ساخته شود، می توان 
نفت را تبدیل به فرآورده کرد و مدعی بود تحریم نمی تواند بر آن 
اثر کند؛ هرچند نگفت که در دوره تحریم چگونه می توان ۱۰ 

پتروپالایشگاه ساخت.

علیرضازاکانی �
پیش از آنکه شهردار تهران که یکی از سازمان های کلان و 
اجتماعی و اقتصادی است، شود، چهار دوره نماینده مجلس 
و ریاســت کمیســیون ویژه بررســی برجام را برعهده داشــت 
اما ســه سال پیش قصد اداره امور کشــور را کرد، در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســیزدهم نامزد شــد و به نفی برنامه های 
اقتصادی دولت حســن روحانی پرداخت. سخنان و حملات 
علیرضا زاکانی به تیم اقتصادی دولت دوازدهم در مناظره های 
انتخاباتی را می تــوان دیدگاه اقتصادی او دانســت، هرچند 
زاکانی به صندلی ریاســت جمهوری نرســید و به نفع مرحوم 
رئیســی انصراف داد اما به شهرداری تهران رفت و بالا و پایین 

کارنامه اقتصادی او را در آنجا می توان سنجید.
او در مناظره هــای انتخاباتی بارهــا عبدالناصر همتی، 
رئیــس بانک مرکــزی دولت روحانــی را مورد خطــاب قرار 
داد و تهاجمی ســخن گفت. »آقایــان جنگ اقتصادی را به 
جُنگ شــادی تبدیل کردنــد و صبح جمعه بــه ریش مردم 
خندیدند. رئیس جمهور محترم با ماشین خارجی به کارخانه 
خودروســازی داخلی رفتند.« زاکانی همان جا وعده داد که 
ریشــه ناکارآمدی را که مثل اختاپوس به جان مردم افتاده، 

خشک خواهد کرد.
زاکانی به همتی طعنه زد که حسن روحانی چون اقتصاد 
بلــد نبود او را رئیــس کل بانک مرکزی کــرده و همین فاجعه 

آفریده است.
او البتــه مدعی شــد کــه جامع تریــن برنامه را بــرای حل 
مشــکلات کشــور دارد و گفته بــود ۲۰ درصد مشــکلات به 
تحریم ها ربط دارد و باقی مشــکلات بــه دلیل بی عرضگی و 
بی فکری اســت و از برداشــتن موانع تولید، رفع موانع بانکی 
تولیدکنندگان، برخورد قاطع با رانت خواران ، حل مشــکلات 
صنعت و کشاورزی گفته بود. زاکانی گفته بود اگر دولت را در 
دست بگیرد فوریت کار دولت او تحول در اقتصاد و مدیریت و 
همچنین مقابله با اژدهای هفت سر فساد خواهد بود. زاکانی 
همچنین اعلام کرده بود که ســاخت ۳۰۰ هزار واحد مسکن 
حمایتی غیر از ایجاد یک میلیون مســکن را پیش خواهد برد 
و از ایجاد دو میلیون شــغل با ظرفیت های خالی پتروشیمی 
در عرض دو ســال گفته بــود. او که گفته بود مبارزه با فســاد 
اقتصادی، دیوان ســالاری و رشــد اقتصادی و توزیع مناسب 
ثــروت را دنبال می کنــد و تنها کاری که خواهد کــرد دولت را 
از جلــوی مردم کنار خواهد کشــید، در نهایت به نفع مرحوم 
رئیسی از انتخابات کنار رفت و به شهرداری تهران بسنده کرد.

زاکانی در شهرداری پایتخت با چالش های زیادی مواجه 
شد که یکی از آنها قرارداد خرید اتوبوس از یک شرکت چینی 
بود که جنجال به پا کرد. او که پیشــتر در مورد دولت حســن 
روحانی گفته بود که »شــو درمانی« می کند و محرمانه بودن 
قــرارداد خرید ایربــاس در آن دولت را برای پورســانت گیری 
عده ای دانسته بود درباره قرارداد شهرداری تهران برای توسعه 
حمــل و نقل عمومی گفت امکان ندارد این قرارداد منتشــر 
شود و به صلاح کشور نیست ولی همه بخش های مرتبط در 

جریان آن هستند.
علیرضــا زاکانی هفته پیــش پس از ثبت نــام در انتخابات 
ریاست جمهوری درباره برنامه های اقتصادی خود گفت: »قرار 
اســت با برنامه جامع و دقیق جهش بزرگی رقم بزند و با هدف 
حل مشکلات مردم با محوریت عدالت و رفع فساد و تبعیض تا 

آخر کار پای مردم می ماند.« 

رویداد

امیرحسینقاضیزادههاشمی �
او هم پزشک است، ریاست بر دانشگاه علوم پزشکی سمنان، 
نمایندگی مجلس و نایب رئیســی پارلمان را در کارنامه خود دارد. 
هیچگاه سابقه اقتصادی نداشته اما یک جمله او در مورد اقتصاد 
در انتخابات ســه سال پیش بسیار معروف شــد؛ آنجا که گفت: 
»مشــکل بورس و بازار سرمایه را با سه دستورالعمل در سه، چهار 
روز اول دولت به ســمت بهبود می بریم.« هرچنــد او به صندلی 
ریاست جمهوری نرسید اما برنامه های خود را تقدیم مرحوم ابراهیم 
رئیسی کرد. هاشمی در نهایت به دولت راه یافت و به ریاست بنیاد 
شهید رسید که یک سازمان اقتصادی محسوب نمی شود. اما چند 
بانک، سازمان اقتصادی و شرکت سرمایه گذاری را در زیرمجموعه 
خود دارد. هفته پیش که قاضی زاده برای ثبت نام وارد وزارت کشور 
شــد با این پرسش مواجه شد که مشــکل بورس را چندروزه حل 
خواهد کرد که تنها یک پاسخ کلی داد: »با کمک شما انشاءالله 

حل می کنیم.«
برنامه ها و نگاه اقتصادی او شــباهت بسیاری با دیدگاه های 
رئیس جمهور فقید دارد و در اولین برنامه تبلیغاتی اش نیز عنوان 

کرد که خود را موظف به ادامه راه مرحوم رئیسی می داند.
قاضی زاده هاشــمی در انتخابات سه ســال پیش بلندپروازانه 
به مســائل اقتصادی پرداخت و وعده هایی نیــز داد، او گفته بود 
اگر بتوانیم تورم را در جامعــه به عنوان ام المصائب کنترل کنیم، 
می توانیــم ارزش پول ملی را حفظ کنیم و مدعی بود مســئولین 
مربوطه به جای اینکه مسئول حفاظت از ارزش پول ملی باشند، 

مسئول حفاظت از ارز خارجی شده اند. 
او همچنین از بســته مفصلی شــامل ۲۱۳ پــروژه گفته بود 
کــه بیــش از ۵۰ پروژه آن به کنتــرل تورم برمی گشــت که در آن 
اصلاحــات ســاختاری بانک هــا و بودجه پیش بینی شــده بود. 
قاضی زاده هاشمی تورم را یک مالیات دائمی از سمت مردم محروم 
به سمت دولت و طبقه مرفه می دانست و گفته بود اگر می خواهیم 
اصلاحــات اقتصــادی انجام دهیم و با فســاد مبــارزه کنیم باید 

به دنبال اصلاح ساختارهای استضعاف گر برویم.
در انتخابات گذشــته، شــعارهای اقتصادی او نیز شــباهت 
بســیاری به شعارهای مرحوم رئیسی داشــت. او در مناظره های 
انتخاباتی گفته بود: »یکی از مسائل اصلی، تورم و گرانی است؛ ما 
طراحی کردیم که در چهار سال تورم به زیر ۵ درصد برسد. برنامه ما 
این است که طی سه سال اول ۴/۵ تا ۵ میلیون نفر از این افراد در 

مشاغلی اشتغال پیدا کنند که حداقل معیشت را داشته باشند.«
قاضی زاده هاشــمی روز دوشــنبه نیــز در برنامه تبلیغاتی 
تلویزیونی خود از این گفت که اقتصاد باید ملی و مردمی شود 
و مردم سهام داران دارایی های دولت شوند. او همچنین وعده 
داده کــه همه بنگاه های اقتصــادی دولت را به مــردم واگذار 
می کند و همه شــرکت های دولتی باید عمومی شــوند؛ حتی 

شرکت گاز و شرکت نفت.
ســه ســال پیش او قید ادامه حضور در مجلس و نایب رئیسی 
مجلس را زد و به ســمت پاستور حرکت کرد؛ وعده داد که مشکل 
حاد بازار سرمایه بورس سه روزه قابل حل است و تنها به یک دستور 
حکومتی از رئیس جمهور نیاز دارد و اگر به ریاست جمهوری برسد 
مسیر حل مشکلات بورس را رها نخواهد کرد در نهایت اما نه تنها 
مشکلی از بورس حل نشد بلکه آذرماه سال گذشته بانک دی که 
زیرمجموعه و تحت کنترل بنیاد شهید و امور ایثارگران به ریاست 

قاضی زاده هاشمی است از فرابورس خارج شد.

محمدباقرقالیباف �
در میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری او با اختلاف 
بیشترین ســابقه اجرایی را دارد و به نظر می رسد در همه این 
ســال ها که ســودای رسیدن به پاســتور را داشــته به اقتصاد 
و مشــکلات آن فکر کرده باشــد. قالیباف تجربــه حضور در 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، فرماندهی نیروی هوایی سپاه و 
فرماندهی نیروی انتظامی را دارد و در ســه دوره و به مدت ۱۲ 
سال شــهردار تهران بود و به تازگی برای سال پنجم به ریاست 

مجلس رسیده است.
او در اولین توئیت خود بعد از ثبت نام در انتخابات به مسئله 
مســکن اشــاره کرده و نوشــت: »هزینه بالای مسکن زندگی 
مردم را ســخت کرده اســت و این ریشه در قیمت بالای زمین 
دارد.٣٣٠ هزار هکتار زمین در قانون برنامه ی هفتم به ظرفیت 
سکونتگاهی اضافه شد. در صورت اعتماد مردم با برنامه ریزی 

دقیق و سرعت بالا آن را اجرا خواهیم کرد.«
او به عنوان رئیس پارلمان بعد از پایان دوره چهارساله مجلس 
یازدهم در یک رشته توئیت به مواضع و دستاوردهای اقتصادی 
این مجلس پرداخت که می توان آن را مانیفست و دغدغه های 
محمدباقــر قالیباف برای رســیدن به ریاســت جمهوری نیز 
دانست. او در این شبه گزارش خود، اجرای کامل طرح کالابرگ 
الکترونیکــی را مورد قبول دانســته و معتقد اســت که قدرت 
خرید مردم را برای کالا های مورد نیازشان حفظ کرد. قالیباف 
همچنین بر اصلاح نظام مالیاتی کشور، هوشمندسازی آن و 
پرداخت مالیات عادلانه تاکید کرده اســت. »مالیات ستانی از 
خانه های خالی« نیز از جمله برنامه های او برای ســاماندهی 
بازار مســکن اســت. قالیباف درباره ارز نیز به سیاست »نرخ 
شناور مدیریت شده«اعتقاد دارد، گفته برای اداره کشور سالانه 
حداکثر به ۵۰ میلیارد دلار نیاز دارد و این درحالی است که به 
اعتقاد او بخش صادرات ایران ظرفیت ۲۰۰ میلیارد دلاری دارد. 
او پیشتر برای بازار سرمایه نیز چهار هدف را درنظر گرفته بود: 
»افزایش سرمایه شرکت ها، تعمیق بازار بدهی، عمق بخشی به 
بازار سرمایه از طریق افزایش درصد شناوری سهام و همچنین 
تسهیل در پذیرش شرکت های جدید.« قالیباف پس از ثبت نام 
توئیتــی زد و وعــده داد در صورت انتخاب، موضــوع واردات 

اتومبیل های کارکرده را نهایی خواهد کرد.
او همچنین از مخالفان قیمت گذاری دســتوری اســت و 
گفته: »در جریان قانون برنامه هفتم، دولت را از قیمت گذاری 
کالاهــا به جز چنــد قلم، منع کرده ایم، ۵۵ ســال اســت که 
دوگانه های سیب زمینی و گوجه فرنگی وجود دارد به این معنا 
که روزی اجازه صادرات به این محصولات داده می شود و روزی 
اجازه صادرات آن وجود ندارد. نمی توان به کشــاورز گفت یک 
روز اجازه کشت محصولی را داری و روز دیگر اجازه آن را نداری 

و باید اجازه داد ثبات در کشاورزی ایجاد شود.«
به نظر می رســد محمدباقر قالیبــاف در میان نامزدهای 
انتخاب ریاست جمهوری چهاردهم از هم اکنون تیم اقتصادی 
خود را آماده داشــته باشــد هرچند کارنامه او در ســال های 
اخیر با چند پرونده  مالی گره خورده است؛ واگذاری املاک 
نجومی در دوره شهرداری او، تخلفات مالی عیسی شریفی 
که به مدت ۱۲ سال قائم مقام و معاون قالیباف در شهرداری 
تهران بود و بدهی های شهرداری از جمله مواردی است که 

باید به آن توجه داشت.

 آگهی تجدید ارزیابی کیفی )فراخوان نهم(
مناقصه شماره 1402-26-1-1

م الف: 938 شناسه آگهی: 1732927

شركت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات نسبت به تجدید 
ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 
www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب 

برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.  
1- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید تعداد 60.000 قالب کفش ترمز کامپوزیت

2- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا 9 ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه می باشد.
3- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 8.550.000.000 ریال

4- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 10 روز یکشنبه مورخه 1403/03/27
5- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 9 روز سه شنبه مورخه 1403/04/12

6- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی می گردد.
شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد.   

7- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
8- پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت 

به عمل خواهد آمد.
9- در صورت تشخیص مناقصه گزار به تمدید ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، این تمدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده 
ضمانت نامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانت نامه مذکور، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 

خواهد رسید.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران- میدان راه آهن ساختمان شهید نوری طبقه همکف اداره کل واگن ها- اداره تدارکات 

شماره تماس: 55125721 خانم رمضانی
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021

اداره کل واگن های راه آهن جمهوری اسلامی ایران
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